*Aures habent, et non audient : nares habent, et non odorabunt.*

*Manus habent, et non palpabunt ; pedes habent, et non ambulabunt.*

*Non clamabunt in gutture suo : neque enim est spiritus in ore ipsorum.*

**C** *Similes illis fiant qui faciunt ea, et omnes qui confidunt in eis.*

*Domus Israel speravit in Domino [Ms. Dominum] : adjutor eorum et protector eorum est.*

*Domus Aaron speravit in Domino [Ms. Dominum] : adjutor eorum et protector eorum est.*

*Qui timent Dominum, sperent in Domino : adjutor eorum et protector eorum est.*

*Dominus memor fuit nostri, et benedixit nos : benedixit domum Israel, benedixit Domum Aaron, benedixit omnes timentes se Dominus, pusillus cum majoribus.*

*ricordia tua, et in fine insequentis Diapsalma tacet. Consulto ad hunc versum Hieronymi epist. ad Sunnianum et Freteliam.*

<sup>f</sup> Ita legunt editi ac mss. in hoc Romano Psalterio : manifeste autem addita sunt a librariis hæc verba, in caelo sursum, cum apud LXX ita scriptum sit : *Dens autem noster in caelo, et in terra, etc., superfluum esse, et in terra, Hieronymus quoque nos docuit. MART.*

<sup>g</sup> *Illorum, pro hominum in Veronensi est ms. ; tum in instanti, non loquentur, non vident, non audiunt : reliqua juxta Augustinum, manus habent, et non contractabunt, etc. ; et, Non clamabunt in saucibus suis, neque enim, etc. Denique, Similes illis fiant omnes, qui faciunt.*

<sup>h</sup> In eodem ms., *speraverunt in Dominum : et subsequenti versu, omnes timentes Dominum, pusillus cum magnis. Tum, Adjicit Dominus super vos : super vos, et super, etc. Benedicti vos Dominus, etc., continenter juxta Augustinianum exemplar.*

*Adjicat Dominus super vos, et super vos : et super filios vestros.*

*Benedicti vos a Domino, qui fecit cælum et terram.*

*Cælum cœli Domino : terram autem dedit filius hominum.*

*Non mortui laudabunt te : Domine : neque omnes qui descendant in infernum.*

*Sed nos qui vivimus : benedicimus Dominum, ex hoc nunc, et usque in sæculum.*

**A** *Adjicat Dominus super vos, et super filios vestros.*

*Benedicti vos a Domino, qui fecit cælum, et terram.*

*Cælum cœli Domino : terram autem dedit filius hominum.*

*Nou mortui laudabunt te, Domine : neque omnes qui descendant in infernum.*

*Sed nos, qui vivimus, benedicimus Dominum, ex hoc nunc, et usque in sæculum [Ms. sœcula].*

### PSALMUS CXIV.

ALLELUIA.

*Dilexi, quoniam b exaudiens Dominus : vocem orationis meæ.*

*Quia inclinavit aurem suam mihi : et in diebus meis invocabo.*

*Circumdederunt me dolores mortis : et pericula inferni invenerunt me.*